



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 23/2019

Pág. 1

SOLICITAÇÃO: 00024/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	0479	TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M²	DIA	50	1.137,50	56.875,00
		TENDA: TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M² ESTRUTURA EM METAL, COBERTURA DO TETO EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
2	0103	BANHEIRO QUÍMICO	UND	300	191,25	57.375,00
		BANHEIRO QUÍMICO -BANHEIRO QUÍMICO COM MICTÓRIO, PAPELEIRA E CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO (MASC/FEM), PONTO DE VENTILAÇÃO NATURAL, TETO TRANSLÚCIDO, SISTEMA DE TRAVA COM CHAVE. (CUSTOS DE TRANSPORTE, MANUTENÇÃO E RETIRADA POR CONTA DO FORNECEDOR).				
3	0161	CADEIRAS DE PLÁSTICO	UND	3.000	2,38	7.125,00
		CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA: CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL: 154 KG (CARGA ESTÁTICA), FABRICADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM, DIMENSÕES: 42 X 40 X 90,5 CM (C X L X A), PESO: 2,2 KG, COR: BRANCA, CERTIFICADO ABNT, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL, ANTI-UV.				
4	0086	GERADOR 180 KVA	DIA	15	2.333,33	35.000,00
		GERADOR - GRUPO GERADOR DE ENERGIA SILENCIADO, CABINADO, COM NO MÍNIMO 180 KVA-EFICAZES,127/220V RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES, EQUIPADO COM QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA). DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. O COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA EMPRESA CONTRATADA, COMO TAMBÉM TODAS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E ESTADIA				
5	0087	GERADOR 260 KVA	DIA	15	2.600,00	39.000,00
		GERADOR - GRUPO GERADOR DE ENERGIA SILENCIADO, CABINADO, COM NO MÍNIMO 260 KVA-EFICAZES,127/220V RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES, EQUIPADO COM QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA). DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. O COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA EMPRESA CONTRATADA, COMO TAMBÉM TODAS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E ESTADIA				
6	0088	GERADOR 320 KVA	DIA	15	2.933,33	44.000,00
		GERADOR - GRUPO GERADOR DE ENERGIA SILENCIADO, CABINADO, COM NO MÍNIMO 320 KVA-EFICAZES, 127/220V RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES, EQUIPADO COM QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA). DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. O COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA EMPRESA CONTRATADA, COMO TAMBÉM TODAS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E ESTADIA				
7	0102	GRADIL PARA FESTA	DIA	800	24,00	19.200,00
		GRADIL PARA FESTA: ESTRUTURA PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREA E PROTEÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M X 1,20 M, PINTADO NA COR ALUMÍNIO, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
8	0079	LOCAÇÃO DE TELÃODE 100 POLEGADAS (1,80M X 1,80M) PARA PROJEÇÃO	DIA	30	583,33	17.500,00
		LOCAÇÃO DE TELÃODE 100 POLEGADAS (1,80M X 1,80M) PARA PROJEÇÃO, COM TRIPÉ E LONA ESPECIAL RESTRÁTIL (FACE BRANCA X VERSO PRETO), COM PROJETOR (DATASHOW) DE NO MÍNIMO 3500 LÚMES, COM ENTRADAS VGA, VIDEO COMPOSTO E HDMI. (INCLUSOS: SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, TRANSPORTE, DESMONTAGEM E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O DEVIDO FUNCIONAMENTO).				
9	0080	LOCAÇÃO DE TELÃODE 200 POLEGADAS (3,00M X 2,00M) PARA PROJEÇÃO	DIA	15	833,33	12.500,00
		LOCAÇÃO DE TELÃODE 200 POLEGADAS (3,00M X 2,00M) PARA PROJEÇÃO,COM ARMAÇÃO DO QUADRO EM FERRO "U" ENRIJECIDO, MONTADO EM DUAS TORRES DOBRÁVEIS DE 5 METROS CADA UMA, FABRICADAS COM CANTONEIRAS E FERRO DE 6MM E LONA ESPECIAL (FACE BRANCA X VERSO PRETO) COM PROJETOR (DATASHOW) DE NO MÍNIMO 3500 LÚMES, COM ENTRADAS VGA, VIDEO COMPOSTO E HDMI.(INCLUSOS: SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, TRANSPORTE, DESMONTAGEM E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O DEVIDO FUNCIONAMENTO).				
10	0081	LOCAÇÃO DE TELÃODE 300 POLEGADAS (4,00M X 3,00M) PARA PROJEÇÃO	DIA	10	1.500,00	15.000,00
		LOCAÇÃO DE TELÃODE 300 POLEGADAS (4,00M X 3,00M) PARA PROJEÇÃO, COM ARMAÇÃO DO QUADRO EM FERRO "U" ENRIJECIDO, MONTADO EM DUAS TORRES DOBRÁVEIS DE 5 METROS CADA UMA, FABRICADAS COM CANTONEIRAS E FERRO DE 6MM E LONA ESPECIAL (FACE BRANCA X VERSO PRETO) COM PROJETOR (DATASHOW) DE NO MÍNIMO 3500 LÚMES, COM ENTRADAS VGA, VIDEO COMPOSTO E HDMI.(INCLUSOS: SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, TRANSPORTE, DESMONTAGEM E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O DEVIDO FUNCIONAMENTO).				
11	0108	LOCUTOR	DIA	30	500,00	15.000,00
		LOCUTOR - CONTRATAÇÃO DE UM(A) LOCUTOR(A) PARA ABERTURA E APRESENTAÇÃO DE EVENTOS , COM EXPERIÊNCIA EM COMUNICAÇÃO COMPROVADA.				
12	0163	MESA DE PLÁSTICO	UND	300	4,03	1.207,50
		MESA DE PLÁSTICO BRANCA: MESA 68 X 68 X 73 CM (C X L X A), COR: BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM. CERTIFICADO ABNT, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL, ANTI-UV.				
13	0486	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 METROS DE FRENTE POR 04 METROS DE PROFUNDIDADE	DIA	10	2.233,33	22.333,33
		PALCO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 METROS DE FRENTE POR 04 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE APROXIMADAMENTE 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE APROXIMADAMENTE 01 METRO, PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 03 METROS, COBERTURA EM BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO, FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTO COM LONA DE VINIL AUTO-EXTINGUÍVEL NA COR BRANCA, GRADIL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E FUNDO COM FECHAMENTO EM SOMBRIE PRETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO.				
14	0487	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE PROFUNDIDADE	DIA	5	2.166,67	10.833,33
		PALCO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE APROXIMADAMENTE 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE APROXIMADAMENTE 01,5 METROS, PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 04 METROS, COBERTURA EM BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO, FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTO COM LONA DE VINIL AUTO-EXTINGUÍVEL NA COR BRANCA, GRADIL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E FUNDO COM FECHAMENTO EM SOMBRIE PRETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO.				



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 23/2019

Pág. 2

SOLICITAÇÃO: 00024/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
15	0488	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE PALCO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE APROXIMADAMENTE 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE APROXIMADAMENTE 02 METROS, PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 05 METROS, COBERTURA EM BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO, FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTO COM LONA DE VINIL AUTO-EXTINGUÍVEL NA COR BRANCA, GRADIL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E FUNDO COM FECHAMENTO EM SOMBRITE PRETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO.	DIA	10	3.116,67	31.166,67
16	0481	PLACA DE FECHAMENTO METÁLICO PLACA DE FECHAMENTO METÁLICO: FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS COM APROXIMADAMENTE 2,10 M DE ALTURA POR 2,00 M DE LARGURA, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO SEM PONTAS DE LANÇA, PINTADA NA COR ALUMÍNIO, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	DIA	400	33,25	13.300,00
17	0162	POLTRONA DE PLÁSTICO POLTRONA DE PLÁSTICO BRANCA: CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL: 182 KG (CARGA ESTATICA), FABRICADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM, DIMENSÕES: 58 X 56 X 75 CM (C X L X A), PESO: 2,6 KG, COR: BRANCA, CERTIFICADO ABNT, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL, ANTI-UV.	UND	1.000	3,00	3.000,00
18	0101	PORTAL PORTAL - PORTAL COM TRELIÇAS DE NO MÍNIMO Q 20, SENDO CADA COM APROXIMADAMENTE 6 M DE LARGURA 4 DE ALTURA E ILUMINAÇÃO DE VAPOR METÁLICO NAS LATERAIS E TRAVAMENTOS COM CINTA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	DIA	20	1.100,00	22.000,00
19	0078	PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO (TIPO SPOT), COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.	UND	200	63,33	12.666,67
20	0083	PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 10 MINUTOS DE DURAÇÃO PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL: DESCRIÇÃO: PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 10 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.	UND	5	3.233,33	16.166,67
21	0082	PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL: DESCRIÇÃO: PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.	UND	25	1.133,33	28.333,33
22	0071	SONORIZAÇÃO DO TIPO 01: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: TIPO SONORIZAÇÃO DO TIPO 01: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250WRMS, COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL INCLUSO.	HS	500	43,33	21.666,67
23	0072	SONORIZAÇÃO DO TIPO 02: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: TIPO SONORIZAÇÃO DO TIPO 02: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W RMS, COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL INCLUSO.	HS	100	75,00	7.500,00
24	0073	SONORIZAÇÃO DO TIPO 03: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA PEQUENO EVENTO (ATÉ 500 SONORIZAÇÃO DO TIPO 03: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA PEQUENO EVENTO (ATÉ 500 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO: PA: 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESSADAS 600W RMS CADA, COM TRIPÉ, 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM NO MÍNIMO 12 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF, 04 MICROFONES PARA USO DIVERSO COM PEDESTAIS, 01 NOTEBOOK, 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA. ILUMINAÇÃO: BOXTRUSS COM NO MÍNIMO: 02 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 LUZ BRANCA, 04 CANHÕES SEQUENCIAIS COM FOCO FECHADO (1X3W VERMELHO, 1X3W VERDE, 1X3W AZUL, 1X3W AMARELO), 04 STROBOS 477 COM LEDS 10MM, LUMINOSIDADE 750W, EFEITO ESTROBO OU ESTATICA, PODE SER USADO COMO STROBO OU RIBALTA; LUZ NEGRA (TOTALIZANDO 72 LEDS ULTRAVIOLETA DE 5MM) E GLOBO ESPELHADO DE NO MÍNIMO 30CM, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA. 01 - SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 24 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; 01 MESA DMX COM NO MÍNIMO 192 CANAIS; 01 OPERADOR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.	DIA	50	683,33	34.166,67
25	0074	SONORIZAÇÃO DO TIPO 04: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ	DIA	30	1.366,67	41.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 23/2019

Pág. 3

SOLICITAÇÃO: 00024/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
		SONORIZAÇÃO DO TIPO 04: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO: PA: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES 1600WRMS, COM 02 FALANTES, 18 POLEGADAS CADA; 04 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA; 01 EQUALIZADOR ESTÉREO COM 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 04 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 04 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS; 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM NO MÍNIMO 24 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS.COM NO MÍNIMO 04 VIAS DE MONITOR; 04 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE PA E MONITOR; CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO. ILUMINAÇÃO: 12 REFLETORES FOCO 01 (LÂMPADAS - PAR 64); 12 REFLETORES FOCO 05 (LÂMPADAS - PAR 64); 01 MESA/DIMMERSDMX COM NO MÍNIMO 36 CANAIS; 01 MESA DMX COM NO MÍNIMO 192 CANAIS; BOXTRUSS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.				
26	0075	SONORIZAÇÃO DO TIPO 05: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO: PA: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES (08 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 1600W RMS CADA); 04 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA E MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 EQUALIZADOR ESTÉREO COM 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 04 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MULTICABO COM NO MÍNIMO 24 VIAS (50MTS); 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 APARELHO DE CD PLAYER COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM NO MÍNIMO 24 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS COM NO MÍNIMO 04 VIAS DE MONITOR, 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 04 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS, 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BUMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA BAIXO COM 800W RMS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA GUITARRA COM 900W RMS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA TECLADO; 02 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS, 06 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. ILUMINAÇÃO: 12 REFLETORES FOCO 01 (LÂMPADAS - PAR 64); 12 REFLETORES FOCO 05 (LÂMPADAS - PAR 64); 01 - SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 36 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; 01 MESA DMX COM NO MÍNIMO 192 CANAIS; BOXTRUSS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.	DIA	15	1.666,67	25.000,00
27	0076	SONORIZAÇÃO DO TIPO 06: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO	DIA	15	4.766,67	71.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 23/2019

Pág. 4

SOLICITAÇÃO: 00024/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
		SONORIZAÇÃO DO TIPO 06: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO: PAFLY: 16 CAIXAS PARA SUBGRAVES (32 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 1600WRMS CADA); 16 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE PA; 01 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADOR ESTÉREO COM NO MÍNIMO 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 02 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 08 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MULTICABO COM NO MÍNIMO 36 VIAS (60MTS); 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 MIXER DIGITAISCONSOLE COM NO MÍNIMO 40 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO MAIS 01 PARAMÉTRICO COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS, 10 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA; 05 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM NO MÍNIMO 31 BANDAS POR CANAL E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITORES; 01 SISTEMA DE SIDEFILL CONTENDO 02 CAIXAS PARA SUBGRAVES (04 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS CADA); 02 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE MONITOR, 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS, 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BUMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 800WRMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO-FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM 01 ALTO-FALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTO-FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 12 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 06 MICROFONES PARA VOCAL COM PEDESTAIS; 06 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 02 OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO, ESTRUTURAS: 02 TORRES EM ALUMÍNIO PARA PAFLY COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA, NO MÍNIMO 06 PRATICÁVEIS DE APROXIMADAMENTE 02X01X,0,50 METROS, HOUSEMIX DE APROXIMADAMENTE 04X04 METROS (CHAPEL DE BRUXA NA COR BRANCA) PARA MESA DE PA E MONITOR. ILUMINAÇÃO 12 - CANHÕES PAR 64 FOCO 1, COM LÂMPADAS DE 1000 WATTS CADA; 12 - CANHÕES PAR 64 FOCO 5, COM LÂMPADAS DE 1000 WATTS CADA; 06 - STROBOS 477 COM LEDS 10MM, LUMINOSIDADE 750W, EFEITO STROBO OU ESTÁTICA, PODE SER USADO COMO STROBO OU RIBALTA, 18 - PAR LED; 04 - MOVINGHEADS SPOT 575W; 02 - STROBO 3000 W; 02 - MÁQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR 1500 WATTS; 01 - MESA DE LUZ DIGITAL DE 192 CANAIS DMX 512. 01 - SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 60 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; CABOS E CONEXÕES; GELATINAS COM CORES VARIADAS; SISTEMA MONTADO DE BOXTRUSS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.				
28	0077	SONORIZAÇÃO DO TIPO 07: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO	DIA	10	6.233,33	62.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 23/2019

Pág. 5

SOLICITAÇÃO: 00024/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
		SONORIZAÇÃO DO TIPO 07: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE (ATÉ 10.000 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO: PAFLY: 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 08 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 03 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 01 EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 15 BANDAS POR CANAL PARA INSERT; 02 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; 24 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 04 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 16 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 01 MULTICABO COM MÍNIMO 48 VIAS DE 60 METROS; 24 CAIXAS PARA SUBGRAVES 1600W RMS CADA, COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS; 24 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE; 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MASTERLR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 12 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 04 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS. SIDEFIELDS COMPOSTO POR: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES DE 1600W RMS CADA, COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS; 04 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 10 MONITORES TIPO SPOT-WAY (PASSIVO/ATIVO) COM 300W RMS CADA, SIDEDRUMS COM AMPLIFICAÇÃO COMPOSTOS POR: 02 CAIXA PARA SUBGRAVES DE 1000 W RMS, COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS, PALCO: 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BUMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTOFALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 2000W RMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO-FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM 01 ALTOFALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 SISTEMA PARA TECLADO COM 01 MIXER DIGITAL CONSOLE MÍNIMO 06 CANAIS, 01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2.000W RMS E 01 MONITOR COM 300 W RMS, 02 OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO. ESTRUTURAS: 02 TORRES EM ALUMÍNIO PARA PAFLY COM NO MÍNIMO 07 METROS DE ALTURA, NO MÍNIMO 12 PRATICÁVEIS DE APROXIMADAMENTE 02X01X,0,50 METROS, HOUSEMIX DE APROXIMADAMENTE 05X05 METROS (CHAPEL DE BRUXA NA COR BRANCA) PARA MESA DE PA E MONITOR. ILUMINAÇÃO: 01 MESA CONTROLADORA COMPUTADORIZADA COM: 2048 CANAIS FORNECIDOS EM 04 CONECTORES DMX SEPARADOS, 450 PROGRAMAS, BIBLIOTECA COM 600 APARELHOS DE DIVERSAS MARCAS, SOLFTWERE INTERNO COM MUITOS ACRÉSCIMOS DE INFORMAÇÕES; 64 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64); 02 CANHÕES SEGUIDORES; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; 01 SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 72 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; CABOS E CONEXÕES; GELATINAS COM CORES VARIADAS; SISTEMA DE BOXTRUSS; 06 REFLETORES ELIPSOIDAL 1000 WATTS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.				
29	0164	TAMPÃO PARA MESA MEDINDO 1,50 M DE DIÂMETRO	UND	200	2,93	586,67
		TAMPÃO PARA MESA CONFECCIONADOS EM CHAPA DE COMPENSADO 15 MM, 8 LUGARES MEDIDA 1,50 M DE DIÂMETRO.				
30	0493	TAMPÃO PARA MESA MEDINDO 1,80 M DE DIÂMETRO	UND	200	3,00	600,00
		TAMPÃO PARA MESA: CONFECCIONADOS EM CHAPA DE COMPENSADO 15 MM, 10 LUGARES MEDIDA 1,80M DE DIÂMETRO.				
31	0472	TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 16M ²	DIA	30	332,50	9.975,00
		TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 16M ² ESTRUTURA EM METAL COBERTURA DO TETO E FECHAMENTO LATERAL EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
32	0473	TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 36M ²	DIA	30	477,50	14.325,00
		TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 36M ² ESTRUTURA EM METAL COBERTURA DO TETO E FECHAMENTO LATERAL EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
33	0475	TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M ²	DIA	30	1.275,00	38.250,00
		TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M ² ESTRUTURA EM METAL COBERTURA DO TETO E FECHAMENTO LATERAL EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
34	0474	TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ²	DIA	20	757,50	15.150,00
		TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ² ESTRUTURA EM METAL COBERTURA DO TETO E FECHAMENTO LATERAL EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
35	0476	TENDA COM APROXIMADAMENTE 16 M ²	DIA	50	275,00	13.750,00
		TENDA: TENDA COM APROXIMADAMENTE 16 M ² ESTRUTURA EM METAL, COBERTURA DO TETO EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
36	0477	TENDA COM APROXIMADAMENTE 36 M ²	DIA	20	400,00	8.000,00
		TENDA: TENDA COM APROXIMADAMENTE 36 M ² ESTRUTURA EM METAL, COBERTURA DO TETO EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
37	0478	TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ²	DIA	20	812,50	16.250,00
		TENDA: TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ² ESTRUTURA EM METAL, COBERTURA DO TETO EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.				
38	0165	TOALHA PARA MESA	UND	400	7,00	2.800,00
		TOALHA PARA MESA CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD (100% POLIÉSTER) CORES VARIADAS, TAMANHO MÍNIMO DE 3X3 M				
					TOTAL	862.435,83



SOLICITAÇÃO: 00024/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
------	-----------	---------	----	------	--------------	-----------